
 
ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ 

 
 

    Θεσσαλονίκη, 25/10/2023 
    Αριθμ. Πρωτ.  28 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΕ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ ΚΑΙ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
 

ΠΡΑΞΗ 
 

Θέμα: Συγκρότηση εφορευτικής επιτροπής (Όργανο Διενέργειας Εκλογών, Ο.Δ.Ε.) 
για την εκλογική διαδικασία ανάδειξης εκπροσώπων των φοιτητών και των 
αναπληρωτών τους στη Συνέλευση της Μονοτμηματικής Σχολής Επιστημών 
Πληροφορίας του Πανεπιστημίου Μακεδονίας, με θητεία από 1.1.2024 έως 

31.12.2024 . 
 

Ο ΚΟΣΜΗΤΟΡΑΣ 

ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ 

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 
με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α΄141) και ιδίως των άρθρων 22 παρ. 2, 29, 
30, 40, 42, 43, 63, 75, 76, 93, 412, 413 παρ. 2 (όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 3 του 
άρθρου 191 του ν. 4964/2022) και 450, όπως ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις του ν. 4823/2021 (Α΄ 136) «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των 
εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις», ιδίως το άρθρο 192 «Χρήση ηλεκτρονικών 
μέσων για τη διενέργεια εκλογικών διαδικασιών και συνεδριάσεων των οργάνων των 
Α.Ε.Ι.», παρ. 1 και παρ. 2 περ. ε’, όπως ισχύουν. 

3. Την υπ. αρ. 5204/11.11.2021 Απόφαση του Υπουργού Επικρατείας με τίτλο: 
«Λειτουργία ψηφιακής κάλπης «ΖΕΥΣ»» (ΦΕΚ 5244/τ.Β΄/12.11.2021). 

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη 
κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ ΕΚ 
(Γενικός Κανονισμός Προστασίας Δεδομένων - ΓΚΠΔ/ General Data Protection 
Regulation - GDPR), όπως ισχύει. 

5. Τις διατάξεις του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού 
Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των 
φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και 
ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
137/τ.Α’/29.8.2019), όπως ισχύουν. 

6. Τις διατάξεις του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην 
Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) 

ΑΔΑ: 9ΞΓΥ469Β7Ι-ΒΣΜ
Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2023.10.27 13:10:46
EEST
Reason:
Location: Athens



Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/1972) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 184/τ.Α΄/23-09-2020), όπως ισχύουν. 

7. Τις διατάξεις της Κοινής Υπουργικής Απόφασης με αριθμ. 123024/Ζ1/6.10.2022 και 
θέμα «Καθορισμός της διαδικασίας ανάδειξης των μονομελών οργάνων των 
Μονοτμηματικών Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών μονομελών 
οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων των 
μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτικού 
Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού 
Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά 
όργανα των Α.Ε.Ι.» (ΦΕΚ 5220/τ.Β’/7.10.2022). 

8. Το με αρ. πρωτ. 141011/Ζ1/14.11.2022 έγγραφο του Τμήματος Α΄ Οργάνωσης 
Ανώτατης Εκπαίδευσης του Υ.ΠΑΙ.Θ. 

9. Την υπ. αρ. 5512/6.7.2023 (ΦΕΚ 666/ΥΟΔΔ/17.7.2023) Πρυτανική Πράξη, με την 
οποία διαπιστώθηκε η εκλογή του Κοσμήτορα της Σχολής Επιστημών Πληροφορίας 
με θητεία από 1.9.2023 έως 31.8.2026. 

10. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 17/27-9-2023 (ΑΔΑ: ΨΓ94469Β7Ι-Φ5Ι) προκήρυξη εκλογών για 
την ανάδειξη εκπροσώπων των φοιτητών και των αναπληρωτών τους στη Συνέλευση 
της Μονοτμηματικής Σχολής Επιστημών Πληροφορίας του Πανεπιστημίου 
Μακεδονίας, με θητεία από 1.1.2024 έως 31-12-2024. 

11. Το υπ. αρ. 350/19.10.2023 έγγραφο του Κοσμήτορα της Σχολής Επιστημών 
Πληροφορίας, με το οποίο καλεί τους εκπροσώπους των φοιτητών για το έτος 2023 
και τους υποψήφιους εκπροσώπους για το έτος 2024 όπως παρευρεθούν στην 
κλήρωση για τον ορισμό του Οργάνου Διενέργειας Εκλογών, την Παρασκευή 
20.10.2023 και ώρα 10:00 στο γραφείο του, με δυνατότητα συμμετοχής και με 
τηλεδιάσκεψη. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

να ορίσει κατόπιν ηλεκτρονικής κλήρωσης, η οποία πραγματοποιήθηκε την 
Παρασκευή 20/10/2023 και ώρα 10:00 στο γραφείο του Κοσμήτορα της Σχολής, 
παρόντων του εκπροσώπου των φοιτητών κ. Ευστάθιου Ιωσηφίδη για το 
ημερολογιακό έτος 2023, του μέλους Ε.Τ.Ε.Π. κας Αλκμήνη Ψαθά και του 
υποψήφιου κου Σωκράτη Ομιλιάδη, κατόπιν της υπ. αρ. 350/19.10.2023 
πρόσκλησης, Τριμελή Εφορευτική Επιτροπή, ως όργανο διενέργειας εκλογών 
(Ο.Δ.Ε.) για τις εκλογές που θα διεξαχθούν με τη διαδικασία ηλεκτρονικής 
ψηφοφορίας, μέσω του ειδικού πληροφοριακού συστήματος  με την ονομασία 
«Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ» την Τρίτη 7 Νοεμβρίου 2023 από ώρα 10.00 έως 17.00 
και για τυχόν επαναληπτική διαδικασία εκλογής που θα διενεργηθεί την Τετάρτη 
8 Νοεμβρίου 2023 και ώρα από 10.00 έως 17.00, για την ανάδειξη εκπροσώπων 
φοιτητών στη Συνέλευση της Μονοτμηματικής Σχολής Επιστημών Πληροφορίας 
του Πανεπιστημίου Μακεδονίας, τους κάτωθι: 
 

# 
Όνομα/Επίθετο 

(αρχικά) 
Κύκλος 

σπουδών 
Θέση κλήρωσης 

iis21031 Χ. Χ. 1ος 1ο τακτικό μέλος 

ics23088 Κ.Μ. Τ. 1ος 2ο τακτικό μέλος 
ics21102 Α. Τ. 1ος 3ο τακτικό μέλος 

ics22150 Σ. Γ. 1ος 1ο αναπληρωματικό μέλος 

ics22056 Σ. Α. 1ος 2ο αναπληρωματικό μέλος 
mli23005 Χ. Δ. 2ος 3ο αναπληρωματικό μέλος 

 
 

ΑΔΑ: 9ΞΓΥ469Β7Ι-ΒΣΜ



 
Η παρούσα προκήρυξη πρωτοκολλείται και αναρτάται στην ιστοσελίδα του 
Τμήματος Εφαρμοσμένης Πληροφορικής του Πανεπιστημίου Μακεδονίας, στις 
ιστοσελίδες των Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών Σπουδών αυτού, καθώς και στον 
ιστότοπο «ΔΙΑΥΓΕΙΑ».  
 

Ο ΚΟΣΜΗΤΟΡΑΣ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ 

 
 
 

ΡΕΦΑΝΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

 
 
Εσωτερική Διανομή 
- Τακτικά και αναπληρωματικά μέλη εφορευτικής επιτροπής 
- Γραφείο Πρυτανείας 
- Διεύθυνση Ακαδημαϊκών Θεμάτων 
- Τμήμα Στατιστικής, Μηχανοργάνωσης και Πληροφορικής  

 

ΑΔΑ: 9ΞΓΥ469Β7Ι-ΒΣΜ


